PARA ALMACENAMIENTO EN GENERAL
(Acabado epoxi)
CARACTERISTICAS GENERALES
 Capacidad de carga 200Kg por estante.
 Estructura metálica de gran resistencia en acero galvanizado con recubrimiento protector
antibacteriano epoxi, perfecto para cualquier tipo de almacenamiento (salvo ambientes de gran
humedad o salinidad).
 Soportes y marco de estantes con refuerzo central construidos en acero galvanizado con recubrimiento
protector antibacteriano epoxi.
 Cubiertas plásticas antibacterianas que se pueden retirar para una fácil limpieza, incluso se pueden
lavar en el lavavajillas.
 Construcción Versátil: las estanterías pueden cambiar tan rápidamente como cambien sus
necesidades. Usando los accesorios disponibles, serán posibles cientos de  combinaciones de
estanterías diferentes.
 Ajustabilidad: la altura de los estantes se puede ajustar a intervalos de 25mm a lo largo de toda la
longitud del soporte. En cada una de las estas estrías de los soportes se pueden encajar los casquillos
de plástico para poder situar los estantes a la altura exacta deseada.
 Montaje Rápido y Seguro: La estantería queda montada en unos pocos minutos sin el uso de ninguna
herramienta especial.
 Los estantes pueden ser cargados y descargados desde cualquiera de sus lados.
 Patas regulables en altura para compensar cualquier irregularidad de la superficie.
 Permiten la instalación de ruedas y otros accesorios.
ESTANTERÍAS TECNOSHELF COMPLETAS - ACCESORIOS TECNOSHELF
ESTANTERIAS TECNOSHELF COMPLETAS CON 4 NIVELES
Dimensiones
(mm)
Composición Código
Tecnoshelf
Inox-304
P.V.P.  Código
Tecnoshelf
Epoxy Gris
P.V.P.
91 x 46 x 183  91 ESPIR4091  380 ESPER4091 160
107 x 46 x 183  107 ESPIR4107  400 ESPER4107 172
122 x 46 x 183  122 ESPIR4122  420 ESPER4122 184
137 x 46 x 183  137 ESPIR4137  440 ESPER4137 196
152 x 46 x 183  152 ESPIR4152  468 ESPER4152 212
183 x 46 x 183  183 ESPIR4183  508 ESPER4183 232
198 x 46 x 183  91+107 ESPIR4198  716 ESPER4198 336
214 x 46 x 183  107+107 ESPIR4214  736 ESPER4214 348
229 x 46 x 183  107+122 ESPIR4229  756 ESPER4229 360
244 x 46 x 183  122+122 ESPIR4244  776 ESPER4244 372
259 x 46 x 183  122+137 ESPIR4259  796 ESPER4259 384
274 x 46 x 183  137+137 ESPIR4274  816 ESPER4274 396
289 x 46 x 183  137+152 ESPIR4289  844 ESPER4289 412
304 x 46 x 183  152+152 ESPIR4304  872 ESPER4304 428
320 x 46 x 183  137+183 ESPIR4320  884 ESPER4320 432
335 x 46 x 183  152+183 ESPIR4335  912 ESPER4335 448
366 x 46 x 183  183+183 ESPIR4366  952 ESPER4366 468
maric
Cuadro de texto
maric
Cuadro de texto